

kunnat ovat kuitenkin olemassa.  
—Yhteistä nimeä ei tule, hän tyrää.

liitikkoja.  
Kunnanvaltuustot valitsevat tällä hetkellä edustajansa maakunta-

ta vain jos maakunnille annetaan vielä enemmän valtaa.  
Mitä enemmän päätösvaltaa,

**Tuttuja toisilleen**  
Maakuntajohtajat tuntevat toisen-

työasioissa vähintään kerran viikossa.  
Lapualainen Peltola sekä vaasa-

Suurin ero on kielellinen.  
—Etelä-Pohjanmaa on maan suomenkielisin maakunta. Poh-

Kielellisiä ja kulttuurillisia rajoit-  
toja maakuntajohtaja kaataisi-  
vat lisäämällä kanssakäymistä. Ih-

syys, vahva oikeudentunto ja hier-  
raviha ovat yhteisiä koko alueella,  
maakuntajohtajat toteavat.

# Aluehallinto ei sytyttänyt, palveluista pidettävä kiinni

**Variskan vaalipaneelissa ajatus aluehallinnon kokeilemisesta Ristinummen-Vanhan Vaasan alueella ei saanut varauksetonta kannatusta. Alueellisten palveluiden puolesta kuitenkin puhuttiin, omasta uimahallistakin.**

**VAASA**  
Sirpa Sainio  
sirpa.sainio@pohjalainen.fi

Variskan aluetoimikunta järjesti lauantaina kuntavaalikeskustelun. Yhdeksän ehdokasta oli esittelemässä omia näkemyksiään ja vastaamassa yleisön kysymyksiin. Variskan auditoriossa istui har-

vakseltaan väkeä, suuri osa itsekin ehdokkaita.

Vasemmistoliiton **Harri Moisio** teki kysymyksen aluehallinnon kokeilemisesta Variskan aluetoimikunnan alueella. Hän tarkoitti mallia, jota Vaasan kaupunki on tarjonnut kuntaliitosneuvottelujen yhteydessä naapureilleen.

—Nykyisin Variskan aluetoimikunnalle ei ole taloudellista toimivaltaa ja toiminta on jäänyt vaatimattomaksi. Äänestysviikkauskin on heikko.

Pro-Vaasan **Marjo Ahlskog** ei lämmennyt aluehallinnolle.

—Haluan samat palvelut kaikille, Ahlskog sanoi.

Asukkaiden kiinnostusta voisi hänestä jotenkin kehittää, ja valita valtuustoon alueen puolesta puhujia.

Keskustan **Tapio Verronen** olisi valmis kokeilemaan aluehallintoa.

Demareiden **Miapetra Kumpula-Natri** suhtautui ajatukseen varovaisesti. Hän mielti, miten ja kuka käyttäisi puhevaltaa. Hän kehittäisi mieluummin nykyistä



KUVAT: HEIDI RISTO

”Keskusvaalilautakunnan arpomassa järjestyksessä” Variskan vaalipaneelissa istuivat **Reino Kolmonen** (kom.), **Liisa Laaksonen** (vas.), **Seppo Rapo** (kok.), **Juha Tuomikoski** (vihr.), **Kalervo Laaksoharju** (kd.), **Harri Leppälä** (per.), **Miapetra Kumpula-Natri** (sd.) **Tapio Verronen** (kesk.) ja **Marjo Ahlskog** (proV.). Käättä nostivat ne, jotka ovat valmiita romuttamaan vuosikymmenien takaisen kaupunginjohtajaspimuksen.

aluetoimikuntaa.

Perussuomalaisten **Harri Leppälä** olisi demokratian nimissä valmis kokeilemaan jossain määrin. Kristillisdemokraattien **Kalervo Laaksoharju** ei suoralta kädeltä nähnyt, mitä hyvää aluehallinnossa olisi, kun taas vihreiden **Juha Tuomikoski** piti ideaa hyvänä.

—Aluehallintoa voidaan tarjota naapurikunnille kuntaliitoksen yhteydessä, Laaksoharju rajasi.

Kokoomuksen **Seppo Rapo** kannatti aluehallinnon kehittämistä. Nyt se ei toimi.

Vasemmistoliiton **Liisa Laaksonen** taas kaipasi aitoa, sydämestä lähtevää yhteistyötä.

Kommunistien **Reino Kolmonen** piti aluehallintoa yhdentekevänä, jos ei ole rahaa ja päättäväisyyttä. Nyt hallinto vain keskittyy.

**Uimaranta tai -halli**

Ristinummella 23 vuotta asunut **Olavi Finniliä** muisti, miten alueella oli aikanaan oma posti, pankki ja poliisi. Ne vietiin ja muutenkin palveluita on vähennetty.

—Jotain uutta pitäisi keksiä.

Finniliä kysyi, eikö olisi aika toteuttaa suunnitelma sorakuoppien muuttamisesta uimarannaksi. Uimahallistakin on puhuttu.

Finnilän ajatusta kannatettiin, mutta Rapo ottaisi tavoitteeksi ainakin kunnan maauimalan. Se nostaisi imagoa.

Ristinummen imagoista hie-  
man puhuttiin. Vihreiden **Juha Tuomikoski** tiesi, että Ristislum-  
miksikin aluetta nimitellään.

Demareiden **Miapetra Kumpula-Natri** ihmetteli.

—Täällä on golfkenttä, historialliset rauniot, museot, koulut, kirjasto ja lentismatsit. Se on kaikkea muuta kuin slummiä.

**Palvelut halutaan pitää omalla alueella**

Keskustelua käytiin paljon sosiaali- ja terveyspalveluista. Moitteen sanoja tuli siitä, että sosiaalipalvelut on keskitetty pääosin keskustaan. Lääkärin vastaanotto vielä on.

—Jos ei ole autoa ja bussiyhteydet ovat huonot ja kalliit, keskustaan pääseminen on hankalaa,

pro-Vaasan **Marjo Ahlskog** valitti. Palveluiden tasalaatuisuus ei **Liisa Laaksonen** mukaan ole pätevä syy keskittää palveluita.

—Kyllä meidän täytyy luottaa ammattilaisiin.

Vanhan Vaasan koulussa on koulupsykologilla aikaa yksi tunti viikossa, tiesi **Tapio Ruostetoja**.

—Riittääkö se? hän kysyi. Kaikki olivat yhtä mieltä, että ei riitä. Laaksoharju huomautti kuitenkin, ettei kaikki voi olla psykologista kiinni, ongelmat ovat syvemmällä.

Päivi Moisio kysyi kantaa Vaasa-lisään, jota hän haluaisi maksaa kolmivuotiaaksi asti, jos lapsi hoidetaan kotona. Nykyisin raja on 1,5 vuotta.

Keskustan **Verronen** piti esitystä hyvänä. **Kumpula-Natri** taas pitää nykyisiä ehtoja epätasa-arvoisina eikä nostaisi ikärajaa. **Kolmonen** nostaisi ikärajaa.

Laaksoharju kertoi kristillisdemokraattien esittävän, että Vaasa-lisä korotetaan 300 euroon kuukaudessa, kun se nyt on 150 euroa.

# Aikuisopiskelija tietää, mitä tahtoo

**Valtaosa aikuisopiskelijoista täydentää tutkintonsa tai hakee eväitä muuttuviin työtehtäviin. Oppisopimuskoulutus ei ole vain nuorten juttu, sillä vuosittain sadat pohjalaiset työntekijät saavat sen kautta tutkinnon tai paremman työpaikan.**

**VAASA**  
Varpu Takala  
varpu.takala@pohjalainen.fi

Jos opiskelu on vaativaa, osaavat aikuisopiskelijatkin olla vaativia.

—He haluavat heti päästä tekemään asioita käytännössä, koska ovat jo tottuneet työelämään. Halu laajentaa omaa osaamistaan tuo heidät opiskelemaan. Opiskelulla halutaan myös parantaa omaa asemaa työmarkkinoilla, Korsnäs Kurscenterin opettaja **Susanna Sand** kertoo.

—Palkkatyöstä täytyy malttua olla välillä pois lähiopetuspäivien

takia. Silti opiskelijat ovat valmiita tulemaan lähiopetukseen, koska se helpottaa opiskelua. Samalla pääsee keskustelemaan työstä uusien kollegoiden kanssa, Sand kertoo esitellessään jalkahoitajan työtä.

Rewell Centerissä esiteltiin eilen Vaasan seudun aikuiskoulutusjärjestön aikuiskoulutusjärjestön päätteeksi. Aulassa sai seurata myös työnäytöksiä.

Sand kertoo, että tyypillinen aikuisopiskelija on nainen, joka on ollut parikymmentä vuotta töissä. Lapset ovat jo kasvaneet pois äidin helmoista ja omaa työuraa on

vielä toiset parikymmentä vuotta edessäpäin. Silloin on aikaa kehittää omaa osaamistaan.

**Opiskelu on oma valinta**

Vaasan aikuiskoulutuskeskuksen asiakkuusjohtaja **Björn Brännbacka** on samaa mieltä Sandin kanssa. Aikuisopiskelijoista vain vähemmistö on ammatinvaihtajia. Valtaosa haluaa parantaa osaamistaan tai täydentää tutkintonsa, kun työnkuva muuttuu.

Brännbacka tietää, mistä puhuu.

—Opiskelen itsekin johtamisen erikoisammattitutkintoa. Olin aiemmin kouluttaja ja nyt olen asiakkuusjohtaja. Ei opiskelua edellytetty, vaan minä halusin tätä itse.

Brännbacka toteaa, että yritykset ovat huomanneet täydennyskoulutuksen merkityksen.

—Tällä alueella rekrytoidaan, eikä ole näkyvissä merkkejä taan-

tumasta. Pk-yritykset huolehtivat työntekijöistään tarjoamalla koulutusta. Sana kiirii, että tämä on hyvä työpaikka, koska siellä annetaan haasteita ja mahdollisuus kehittyä.

Aikuiskoulutuskeskus tekee yhteistyötä muun muassa oppisopimustoimiston ja ammattikorkeakoulujen kanssa. Työvoimatoimistokin on tärkeä kumppani.

—Sosiaali- ja terveysalan lisäksi sähkö- ja metallialalle on edelleen imua, Brännbacka vinkkaa.

**Valtaosa aikuisista opiskelee**

—Se on väärä käsitys, että oppisopimus olisi vain sellaisten nuorten koulutusmuoto, jotka eivät viihdy koulussa. Tämä on vaihtoehto, joka vaatii aktiivisuutta. Jokaisen täytyy hankkia itse työpaikkansa, jossa suorittaa opintojaan. Vaasan oppisopimustoimiston koulutus-suunnittelija **Peter Beijar** kertoo.

Valtaosa oppisopimuskoulutuk-

seen osallistuvista on jo työelämässä. Joku on mennyt suoraan peruskoulusta töihin ja tahtoo aikuisiällä suorittaa tutkinnon tai täydentää kesken jääneitä opintojaan. Oppisopimuksella voi suorittaa perustutkinnon lisäksi myös ammatti- tai erikoisammattitutkintoja.

—Vaasan rannikkoseudulla sekä Kyrönmaalla oppisopimuskoulutuksessa on vuosittain noin tuhat opiskelijaa. Ehkä noin 70-80 prosenttia aikuisväestöstä opiskelee, jos otetaan huomioon kaikki opistot ja kurssit, Beijar kertoo.

Oppimisen into on huomattu Vaasa opistossakin. Johtava kieltenopettaja **Leena Ekoluoma** kertoo opiskelun suosion jatkuvan.

—Osa tulee harrastusmielessä, mutta kyllä meillä opiskellaan kieliä ihan työnkin takia. Työntantaja tukee joidenkin opiskelua. Meidän rauhallinen opiskelutahti sopii työssä käyville aikuisille.



HEIDI RISTO

**Susanna Sand** opettaa jalkahoitajaksi opiskelevia **Korsnäs Kurscenterissä**. Kampaajat, kosmetologit, lähi- tai sairaanhoitajat saavat jalkahoitajan koulutuksesta taitoja, jotka parantavat omaa asemaa työmarkkinoilla.